CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

,,7 w , “sªtº %
Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 092/2021, MW?Alí!) . ».

Exmo. Senhor, Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência
solicitar, após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis., seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, à Secretaria
Competente, solicitando a IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO DE
ESPECIALIDAES MÉDICAS NO MÚNICÍPIO DE CAMPO LARGO PARA
REALIZAÇÃO DE CONSUL TAS E EXAMES.

Esta proposição legislativa se faz necessária, pois a demanda de
atendimento é alta, fazendo com que pacientes permaneçam na fila de
atendimento por elevado período de tempo, sendo ainda, que alguns destes
procedimentos são apenas disponibilizados pela rede estadual gerando ainda mais
morosidade.

Certo de que terá a atenção especial para tal solicitação, desd já externo a
minha gratidão.

,,“, ,

X» ( t ,, x

, l
.&

V ,, «Vá,
&) “'

L,
Geriésio da Vital

Vereador

RUA SUB—TAÇÃO DE ENOLOGIA, zoos — CEP 83601-450 — eAlnªo LARGO — PARANÁ 4 tjf/J'
FONE:(41)3392«1717 MUY/201]Ermaxl: cmcnmpolargo(alcmcampolaxgn.pr.gov.br

Home page: www.campnlirgn.pr.leg.br %